
Tytuł Matki Bożej jako Królowej Narodu Polskiego ma swoje korzenie w 
drugiej połowie XVI wieku. Wtedy to Grzegorz z Sambora nazwał Maryję Królową 
Polski i Polaków. Teologiczne uzasadnienie tytułu Królowej pojawiło się w XVII 
wieku po zwycięstwie odniesionym nad Szwedami i cudownej obronie Jasnej Góry 

(1655), które przypisywano wstawiennictwu Maryi. Król Jan Kazimierz stał się 
wyrazicielem tego przekonania Polaków gdy 1 kwietnia 1656 roku przed cudownym 
obrazem Matki Bożej Łaskawej w katedrze lwowskiej obrał Maryję za Królową 
swojego państwa, a Królestwo Polskie polecił jej szczególnej obronie. Choć 
ślubowanie Jana Kazimierza miało miejsce we Lwowie, to jednak szybko przyjęło 
się przekonanie, że najlepszym typem obrazu Królowej Polski jest obraz 
Jasnogórskiej Pani. Koronacja obrazu papieskimi koronami 8 września 1717 roku 

ugruntowała przekonanie o królewskości Maryi. 
 

Ojciec Święty Benedykt XV w 1920 roku chętnie przychylił się do prośby Episkopatu 

Polski, który zwrócił się do niego z prośbą o wprowadzenie święta Królowej Polski. 
„…Biskupi umyślnie zaproponowali Ojcu świętemu dzień 3 maja, aby podkreślić 
nierozerwalną łączność tego święta z sejmem czteroletnim, a zwłaszcza z pierwszą 
polską konstytucją uchwaloną 3 maja 1791 roku. 15 sierpnia 1946 roku aktu 
poświęcenia Niepokalanemu Sercu Maryi dokonały wszystkie polskie diecezje a w 
niespełna miesiąc później cały Naród Polski, w imieniu którego akt ślubów 
uroczyście odczytał kardynał August Hlond w otoczeniu ok. miliona pątników 

zebranych u tronu Jasnogórskiej Pani. W 1962 roku błogosławiony papież Jan XXIII 
ogłosił Maryję Królową Polski i główną patronką kraju oraz niebieską Opiekunką 
naszego Narodu. Dnia 3 maja 1966 roku Prymas Polski Sługa Boży kardynał Stefan 

Wyszyński w obecności Episkopatu Polski i tysięcznych rzesz wiernych oddał w 
macierzyńską niewolę Maryi, za wolność Kościoła, rozpoczynające się wówczas 
nowe tysiąclecie chrześcijańskiej Polski. 
 

Naród Polski od wieków wyjątkowo czcił Maryję jako swoją Matkę i Królową. 
Bolesław Chrobry wystawił w Sandomierzu kościół p.w. Matki Bożej. Władysław 
Herman cudownie uleczony, jak twierdził, przez Matkę Bożą, ku Jej czci wystawił 

okazałą świątynię w Krakowie na Piasku. Król Zygmunt I Stary przy katedrze 
krakowskiej wystawił kaplicę, zwaną Zygmuntowską, ku czci Najświętszej Maryi 
Panny. Bolesław Wstydliwy wprowadził zwyczaj odprawiania Rorat w Adwencie.  

Jan III Sobieski jako zawołanie do boju pod 

Wiedniem dał wojskom imię Maryi. Maryja 
także była patronką polskiego rycerstwa. Jakże 

nie wspomnieć pierwszego polskiego hymnu – 
Bogarodzicy. Stefan Czarnecki przed każdą 
bitwą odmawiał Zdrowaś Maryja. Tadeusz 
Kościuszko szablę swoją poświęcił w kościele 
Matki Bożej Loretańskiej w Krakowie. Na placu 
hetmana Stanisława Żółkiewskiego w czasie 
badania grobu znaleziono po wielu latach 

pierścień z napisem: Mancipium Mariae 

(niewolnik Maryi)…”.  
 

Na terenie Polski znajduje się kilkadziesiąt dużych i znanych sanktuariów maryjnych. 
Bardzo często Maryi poświęcano utwory literackie a najdawniejsze polskie wizerunki 
Matki Bożej spotykamy już od XI wieku. Wiele przydrożnych kapliczek poświęcano 
Maryi. Na piersiach noszono szkaplerz lub medalik Matki Bożej. Tylu pieśni religijnych 
ku czci Matki Pana Jezusa nie ma żaden naród w świecie, co Naród Polski. Również 
polscy święci uznawali Maryję za swą szczególną Matkę. 
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IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - 29.04.2012 
1. W czwartek przypada Uroczystość Matki Boskiej Królowej Polski. 

Msze św. są wg porządku niedzielnego.  

2. W miesiącu maju gromadzimy się w naszych kościołach na nabożeństwach 

majowych w Jugowie o 18.00 a w Przygórzu o 17.00. 

3. Msze św. w tym tygodniu w Jugowie od wtorku do soboty, a w Przygórzu 

w czwartek i w piątek. 

4. Od dzisiejszej niedzieli aż do końca października  msze św. niedzielne  

będą odprawiane wg porządku letniego. W Jugowie będą o godz. 8.45  

i 11.30 a w Przygórzu o 10.00. 

5. Dzisiaj na mszy św. o 11.30 msza rocznicowa dzieci pierwszokomunijnych.  

6. W środę, po mszy św., nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy  

i zmiana tajemnic różańcowych. 

7. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Spowiedź św. przed mszą św.   

8. Za dwa tygodnie w naszej parafii uroczystość I Komunii św.  

9. W zakrystii do odebrania prasa katolicka a na stoliku pod chórem można 

odebrać nowy numer biuletynu parafialnego. 

10. Za tydzień I niedziela miesiąca. Panie z rady parafialnej będą 

zbierały składki na sprzątanie świątyni.  

11. ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE (Zap. III)  

Mateusz ANGER, st. wolny, zam. Parafia- Jugów 

Danuta DZIURCHALUK, st. wolny, zam. Parafia- Wola 

12. KALENDARZ LITURGICZNY: 

Poniedziałek. Św. Katarzyny Sieneńskiej, Dziewicy.  

Środa. Świętego Atanazego, biskupa i doktora Kościoła. 

Czwartek. Uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski. 

Piątek. Św. Floriana, męczennika. 

Konstytucja 3 maja uchwalona w 1791 r. 

Druga na świecie a pierwsza w Europie ustawa zasa-
dnicza. Była wielkim osiągnięciem narodu chcącego 
zachować niezależność państwową. Zabezpieczała 
również możliwość rozwoju gospodarczego i polity-
cznego kraju. Została zaprojektowana w celu zlikwido-
wania obecnych od dawna wad systemu politycznego. 
Konstytucja wprowadziła polityczne zrównanie mieszczan 
i  szlachty oraz stawiała chłopów pod ochroną państwa, 
w ten sposób łagodząc najgorsze nadużycia pańszczy-
zny. Konstytucja zniosła zgubne instytucje, takie jak 
liberum veto, które przed przyjęciem Konstytucji pozo-
stawiało sejm na łasce każdego posła, który, jeśli ze-
chciał – z własnej inicjatywy, lub przekupiony przez za-
graniczne siły, albo magnatów – mógł unieważnić 
wszystkie podjęte przez sejm uchwały. Konstytucja 3   

                                                                           maja miała wyprzeć istniejącą  anarchię, popieraną  
                                                                           przez część krajowych magnatów. 

Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej Górze 1899 r. 

Konstytucja 3 maja. Fragment obrazu Jana Matejki. 
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